ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY TRÀ BỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTPVHCC

Về triển khai thực hiện Kết luận

số 183-KL/TW ngày 01/8/2025,

Kết luận số 186-KL/TW ngày

29/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban

Bí thư và Kế hoạch số 02-

KH/BCĐTW ngày 19/6/2025

của Ban Chỉ đạo Trung ương

Tây Trà Bồng, ngày       tháng 9 năm 2025

                                         Kính gửi:

                                                         - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;

                                                         - Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

Thực hiện Công văn số 133-CV/ĐU ngày 30/9/2025 của Đảng uỷ xã Tây

Trà Bồng về thực hiện các nội dung tại Công văn số 25-CV/TU ngày 23 tháng 9

năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (văn bản được gửi trên Hệ thống Eoffice),

Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động quán

triệt và tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ có liên quan theo Kết

luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025, Kết luận số 186-KL/TW ngày 29/8/2025, Kế

hoạch 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển

khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

2. Thực hiện chế độ báo cáo các nội dung liên quan đến việc thực hiện Kết

luận số 183-KL/TW (theo Đề cương và biểu mẫu đính kèm): Giao các cơ quan,

đơn vị trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được phân công, chủ động tổng hợp, báo

cáo gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước 10 giờ thứ Hai hằng

tuần. Nội dung báo cáo như sau:

- Đối với đề cương báo cáo:

Trung tâm Phục vụ hành chính công thực hiện báo cáo điểm 4 (Việc phân

cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền gắn với việc thực hiện thủ tục hành chính

các cấp).

- Đối với biểu mẫu báo cáo:

+ Các cơ quan chuyên môn và Trung tâm phục vụ hành chính công: Báo cáo

biểu số 05, 10, 11.

+ Văn phòng HĐND và UBND: Báo cáo biểu số 6.

+ Phòng Văn hóa - Xã hội: Báo cáo biểu số 7.

+ Trung tâm Phục vụ hành chính công: Báo cáo biểu số 8, 9.

 2

 3. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị gửi đến, giao Phòng Văn hóa -

Xã hội tham mưu UBND xã tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Kết luận 183-

KL/TW theo Đề cương và biểu mẫu kèm theo gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy xã

trước 9 giờ 00 thứ Ba hằng tuần (đồng gửi Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, Ban Xây

dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy để theo dõi, tổng hợp).

4. Đối với nội dung báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch 02 KH/BCĐTW

ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương, giao Phòng Văn hóa - Xã hội theo

chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham

mưu UBND xã báo cáo kết quả thực hiện theo Đề cương; gửi về Ban Thường vụ

Đảng ủy (qua Văn phòng Đảng ủy xã) trước 9 giờ 00 thứ Ba hằng tuần.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc, khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND: C, CPVP, CV;

- Lưu: VT, TTPVHCCVVT.

Bùi Thanh Dũng

		2025-10-02T17:08:12+0700

		2025-10-02T17:10:45+0700

		2025-10-02T17:10:45+0700

		2025-10-02T17:10:45+0700

		2025-10-02T17:12:03+0700